MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO Nº 23/2024

Autoria: Gilson Francisco Viana
Nº do Protocolo: 108/2024
Protocolado em: 01/11/2024 17h49

Solicita Projeto de Lei para doação de um terreno
urbano para Associação do Bairro Arvoredo

Manga/MG, 01 de novembro de 2024
Ao Senhor Prefeito Municipal
Anastácio Guedes Saraiva

            Cumprimentando–o cordialmente venho por meio deste, solicitar do Senhor Chefe do
Executivo Municipal, que seja encaminhado projeto de lei para a Câmara Municipal visando a doação
de um terreno urbano para a Associação Comunitária do Bairro Arvoredo e suas Adjacências-
ASCOBAA, e este vereador sugere que referido terreno a ser doado seja localizado nas imediações
próximas ao CAIC.

           Justifica-se tal pedido, em razão de  a Associação do Bairro Arvoredo não contar com sede
própria, e pelo fato de o Bairro Arvoredo ser o maior bairro do Município em termos de extensão e de
contingente populacional, necessita-se de uma Associação forte e atuante para defender os anseios
do bairro e resolver seus problemas comunitários, sendo de suma importância um espaço próprio  e
bem estruturado  para reuniões associativas, como medida de interesse público.

          Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e coloco-me a
disposição para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do município de Manga.
Atenciosamente,

Gilson Francisco Viana
Vereador(a) Autor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 09:16:29 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ils

on
 F

ra
nc

isc
o

Vi
an

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
m

an
ga

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 O
ZL

H
Q

-Z
M

ST
6-

D
AR

D
M

-F
5I

JH
-Z

BN
FO

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://cmmanga.gwlegis.com.br/validador/OZLHQ-ZMST6-DARDM-F5IJH-ZBNFO
https://cmmanga.gwlegis.com.br/validador/OZLHQ-ZMST6-DARDM-F5IJH-ZBNFO

MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Nº 23/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 01/11/2024 17:46:02
Hash Interno: nwet1wo2py7hu5wfghgxvmnhiea358esodxbib05

Chave de Verificação

OZLHQ-ZMST6-DARDM-F5IJH-ZBNFO
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmmanga.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

069.***.***-05 Gilson Francisco Viana Assinado em 01/11/2024 17:49

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 09:16:29 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ils

on
 F

ra
nc

isc
o

Vi
an

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
m

an
ga

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 O
ZL

H
Q

-Z
M

ST
6-

D
AR

D
M

-F
5I

JH
-Z

BN
FO

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://cmmanga.gwlegis.com.br/doc/materia/281/documento
https://cmmanga.gwlegis.com.br/validador/OZLHQ-ZMST6-DARDM-F5IJH-ZBNFO
https://cmmanga.gwlegis.com.br/validador/OZLHQ-ZMST6-DARDM-F5IJH-ZBNFO